Протокол проведения

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год»
«29» января  2016 года

          17 ч 00 мин
Присутствовали:

· председатель рабочей группы – Власенко В.П. – главный бухгалтер администрации  Селявинского сельского поселения;
· секретарь рабочей группы – Чаленко Т.В. - специалист 1 категории администрации Селявинского сельского поселения.
Приглашены и присутствовали:
· глава Селявинского сельского поселения – Семченко А.Н.;

· жители Селявинского сельского поселения -  9 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:

 Обсуждение проекта  решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».

Публичные слушания открыла Власенко В.П. ведущий публичных слушаний и  председатель рабочей группы предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Голосовали: «за» -  9; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.

По теме публичных слушаний выступила Власенко В.П. главный бухгалтер администрации Селявинского сельского поселения, председателя рабочей группы.

В своем докладе Власенко В.П., обращаясь к участникам публичных слушаний сказала следующее:

«Уважаемые жители Селявинского сельского поселения,
Сегодня проводятся публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».

Инициатором проведения публичных слушаний является администрация Селявинского сельского поселения. Публичные слушания были назначены постановлением администрации Селявинского сельского поселения от 15.01.2016г № 2 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».

В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Селявинского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»   не поступало.

Бюджет Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов  был утвержден решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения от 13.11.2014г № 156  по расходам на 2015 год в сумме 4970,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов на 2015 год - 4882,7 тыс. рублей и прогнозируемого дефицита бюджета Селявинского сельского поселения на 2015 год в сумме 88 тыс. рублей.

В течение 2015 года бюджет поселения уточнялся и дополнялся. В результате внесенных изменений:
1. Доходы бюджета Селявинского сельского поселения в 2015 году составили 9892,7 тыс. рублей при плане 9451,8 тыс. рублей, из них:
· по налоговым доходам при плане 4564,4 тыс. рублей, исполнение составило 5005,2 тыс. рублей;

· по неналоговым доходам при плане 24,7 тыс. рублей исполнение составило 24,9 тыс. рублей.
2. Расходы бюджета Селявинского сельского поселения в 2015 году при плане 9451,8 тыс. рублей составили 9451,8 тыс. рублей.
Для планомерного развития поселения и расходования бюджетных средств в 2015 году были реализованы следующие муниципальные программы:

1) Муниципальная программа ««Развитие и сохранение культуры поселения» -  на реализацию  которой было израсходовано 1641,7 тыс. рублей;

2) Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество» - на реализацию которой израсходовано 3473,3 тыс. рублей;

3) Муниципальная программа ««Развитие территории поселения» - на реализацию которой израсходовано 4336,8 тыс. рублей.

Власенко В.П. подробно остановилась на доходах и расходах по основным статьям, муниципальным программам и разделам главного финансового документа поселения и  предложила участникам публичных слушаний  перейти к обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2015 год».

Выступили:

Стародубова С.В.  житель с. Селявное - она предложила одобрить  проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».

Голосовали:  «за» -  9 чел.; «против»
-  нет; «воздержалось» -  нет.
Участники публичных слушаний решили:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».
2. Рекомендовать  Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения утвердить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении   бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».
Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)

В.П. Власенко
Секретарь публичных слушаний

Т.В. Чаленко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний
по обсуждению проекта  решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год»
от «29» января 2016г

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год» участники публичных слушаний,
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2015 год».
3. Настоящее заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.
Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний
В.П. Власенко
Здание администрации Селявинского сельского поселения, ул. 9 Мая, д. 3, с. Селявное (Селявинское сельское поселение),

Лискинский район,

Воронежская область